НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ   № 5
г. Уфа

23 апреля 2015 года

Основание созыва Совета – решение Президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..
Присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации работодателей «Союз строителей РБ»:
	1.
	Абрамчук Владимир Павлович

(по доверенности Дорохов Валерий Александрович)
	Начальник

ФГУП «Управление строительства №30»

	2.
	Бикмухаметов
Халит Абдулсаматович
	Генеральный директор

ОАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

	3.
	Гайсин

Хайдар Миншарифович
	Директор

ООО «Акрополь»

	4.
	Гималтдинов

Нияз Шамсиевич
	Заместитель директора

ООО «Сальвия»

	5.
	Гумеров Рамиль Гатуфович (по доверенности Мулюкова Флара Касимовна)
	Генеральный директор

ООО «Трест «Башнефтепромстрой»

	6.
	Загиров

Наил Гамилович
	Генеральный директор

ООО «Енер-холдинг»

	7.
	Ивлев

Леонид Алексеевич
	Генеральный директор

ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8.
	Каравайченко

Михаил Георгиевич
	Генеральный директор

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	9.
	Кузнецов

Сергей Владимирович
	Генеральный директор

ООО СМК «Каркас»

	10.
	Кулаков

Игорь Анатольевич
	Председатель производственного

кооператива «Поиск»

	11.
	Мамлеев

Рашит Фаритович
	Президент и председатель Совета

НП СРОР «Союз строителей РБ»

	12.
	Мансуров
Марат Равкатович
	Директор

ООО «Теплоизоляция-1»

	13.
	Тыщенко

Максим Владимирович
	Генеральный директор

ЗАО «Аэромаш»

	14.
	Устенко

Виталий Николаевич
	Генеральный директор

ОАО «Стронег»

Отсутствующие:  2 чел. (Минибаев И.Г., Шайбаков Х.Х.).
На заседании присутствовали без права голосования:

1. Юсупов Ф.Р. – заместитель генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

2. Павлов С.А. – председатель Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

3. Васильев В.В. – заместитель председателя Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

4. Ахмадуллин М.Ф. – председатель Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

5. Еремеева О.В. – главный бухгалтер НП СРОР «Союз строителей РБ».

6. Вальтер Эльмира Ильгизовна – ведущий специалист отдела информации и общественных связей НП СРОР «Союз строителей РБ».
Приглашенные:
1. Гареев Ренат Раисович – директор ООО «НТО Интерстройсервис».
Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», который сообщил, что из 16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие 11 членов Совета и 3 представителя по доверенности. Заседание Совета правомочно (п.10.7 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ»).

Председатель объявил заседание Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ» из 6 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О приеме нового члена в НП СРОР «Союз строителей РБ» с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».
2. О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ».
3. О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»

Информация: Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета НП СРОР «Союз строителей РБ»
4. О размещении денежных средств Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Мамлеева Р.Ф. – председателя Совета НП СРОР «Союз строителей РБ».
5. Об участии предприятий – членов Партнерства во Всероссийском конкурсе на лучшую строительную, проектную организацию, предприятие стройиндустрии и материалов за 2014 год.

Информация: Юсупова Ф.Р.  – заместителя генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

6. О подготовке наградных материалов на работников предприятий строительного комплекса РБ – членов Союза строителей РБ в честь предстоящего профессионального праздника «День строителя».

Информация: Юсупова Ф.Р. – заместителя генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме нового члена в НП СРОР «Союз строителей РБ» с выдачей свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ: Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Союз строителей Республики Башкортостан» с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-техническая организация Интерстройсервис» (ООО «НТО Интерстройсервис»), РБ, Уфимский район, с.Зубово, ИНН 0245950313.
Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О замене свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:

1. №450 – Общество с ограниченной ответственностью «РЕМЭКС» (ООО «РЕМЭКС»), г.Уфа, ИНН 0277089249, в связи с расширением видов деятельности.

2. №50 – Закрытое акционерное общество «Строймеханизация» (ЗАО «Строймеханизация»), г.Сибай, ИНН 0267010088, в связи с расширением видов деятельности.

3. №302 – Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Азимут» (ООО УК «Азимут»), г.Уфа, ИНН 0278134085, в связи с расширением видов деятельности на особо опасные и технически сложные объекты.

4. №182 – Общество с ограниченной ответственностью «ВИНТУРИ» (ООО «ВИНТУРИ»), г.Туймазы, ИНН 0269012193, в связи с сокращением видов деятельности.
5. №172 – Общество с ограниченной ответственностью «Ника» (ООО «Ника»), г.Туймазы, ИНН 0269030481, в связи с сокращением видов деятельности с исключением функции генподряда (п.33).
6. №135 – Общество с ограниченной ответственностью Дуванское строительно-монтажное управление «Газспецстрой» (ООО ДСМУ «Газспецстрой»), РБ, Дуванский район, с.Месягутово,  ИНН 0220021535, в связи с сокращением видов деятельности.
7. №288 – Общество с ограниченной ответственностью «Строй Комплект» (ООО «Строй Комплект»), г.Уфа, ИНН 0276087947, в связи с реорганизацией в форме присоединения к Обществу с ограниченной ответственностью «СПЕЦИНВЕСТСТРОЙ» (ООО «СПЕЦИНВЕСТСТРОЙ»), г.Уфа, ИНН 0278214654.
8. №220 – Общество с ограниченной ответственностью «Системы связи и безопасности» (ООО «ССБ»), г.Уфа, ИНН 0274127866, в связи с изменением юридического адреса.
9. №259 – Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Уралсантехремстрой» (ООО СК «Уралсантехремстрой»), г.Уфа, ИНН 0276115016, в связи с расширением видов деятельности, в том числе на особо опасные и технически сложные объекты и изменением юридического адреса.

10. №123 – Общество с ограниченной ответственностью Предприятие «Электрохимзащита» (ООО «ЭХЗ»), г.Уфа, ИНН 0274042965, в связи с расширением видов деятельности на особо опасные и технически сложные объекты с осуществлением функции генподряда (п.33) и изменением юридического адреса.
11. №399 – Закрытое акционерное общество «Спецремстрой» (ЗАО «Спецремстрой»), г.Стерлитамак, ИНН 0268021389, в связи с реорганизацией путем преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Спецремстрой» (ООО «Спецремстрой»), г.Стерлитамак, ИНН 0268072697.
Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О мерах дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Исключить из членов НП СРОР «Союз строителей РБ» с 23.04.2015г. следующие организации:

1) №173 – ООО «Электротехмонтаж» (ИНН 0214004299);

2) №330 – ООО «БСТМ-Стерлитамак» (ИНН 0268052919);

3) №203 – ООО «Техноресурс» (ИНН 0254010796);

4) №447 – ООО «Сантехмонтаж» (ИНН 0274153714);

5) №353 – ООО «Технополис» (ИНН 0277039953);

6) №410 – ООО «Уралкров» (ИНН 5607043607).

2.
Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с 23.04.2015г. для следующих организаций:

1)
№102 – ООО «Специализированное монтажное управление №21»

(ИНН 0274134060);

2)
№211 – ООО «ПВС+» (ИНН 0276102056);

3)
№62 – ООО «Уфа-Юл» (ИНН 0245015653);

4)
№126 – ООО «Стройэнерго» (ИНН 0278148070).

3.
В соответствии с пунктами 4.8 и 5.15 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в НП СРОР «Союз строителей РБ», возобновить действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с 23.04.2015г. для следующих организаций:

1)
№19 – ООО «Спецтехстроймонтаж» (ИНН 0264056623);

2)
№17 – ЗАО «СМУ-6» (ИНН 0277003499).
Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении денежных средств Компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ: Разместить на депозитном счете в ЗАО «СтарБанк» денежные средства компенсационного фонда НП СРОР «Союз строителей РБ» в размере 29 000 000 (двадцать девять миллионов)  рублей.
Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об участии предприятий – членов Партнерства во Всероссийском конкурсе на лучшую строительную, проектную организацию, предприятие стройиндустрии и материалов за 2014 год,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Рекомендовать руководителям предприятий – членов НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» принять активное участие в XIX Всероссийском конкурсе на звание «Лучшая строительная организация, предприятие строительных материалов и стройиндустрии», XI Всероссийском конкурсе на лучшую проектную, изыскательскую организацию – в преддверии профессионального праздника «День строителя», и завершить подачу конкурсных материалов к 4 мая 2015 года. (Формы конкурсов размещены на сайте НП СРОР «Союз строителей РБ»: www.ssrb.info).

2.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» – Юсупова Ф.Р..
Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О подготовке наградных материалов на работников предприятий строительного комплекса РБ – членов Союза строителей РБ в честь предстоящего профессионального праздника «День строителя»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Руководителям организаций – членов НП СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» в срок до 15 мая 2015 года, представить необходимые пакеты документов по награждениям. При этом необходимо иметь в виду, что у организаций не должно быть задолженности по членским взносам, замечаний по кадровому составу и страхованию гражданской ответственности.
2.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» – Юсупова Ф.Р..
Голосовали: «ЗА» – 14 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.
Председатель Совета:

Р.Ф. Мамлеев
Секретарь Совета:

Э.М. Кузнецова
стр. 5 из 6